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i€ qi€ par6 tE r€16 ne ;;;;"::: ::A-utoritetit 

konhaktu€s dhe otuesir re sh€rbi'eve sipas
9'3 Autoriteti Ko'n-ktucs, p6 reshiroi( rE nin*_r ., ._ 

?r Nrr

eleekurimin 
e sh€rrir";;;";;:"( 

tE njoftimit tE nderyrqies s 
on,".;- ^t' shpeit€ dbe t6 reguilt dhe p€r t,i 
otuesin e sh€rbinpve qe t€ trd&inme
Etmet.

9.,

do 
, eronhti kqtraktues, s mg sbp€jt qd € jeti e mundu .tlc -E ___: ,- ^-nbi shdrbinAu *- 

"*r-j.",11":: 
o",uo**,*,ln"if,uoo**tn,,oooitdofru*itt€sb€

preq6 s€ &mtrares. o"u-u* 
" o-u* n;;;;;""T:*" 

<ire.€ p€rfaq€suisve 
r€ tr1'

!r.5 Autodr"r; u^--^,- 
'v'"'ro w xmtratds' ' lasunm ofrueslt t€ shErbineve dh6 p51!r.5 Autorilcti koDhsktues nu} do t€ ier€ i 

^r"ri_,^-." 
. -._ 

--.-'l -
rErE nga o**, ', ,n*rl* u".]jl€ 

i.ot'tis""t re bQid pagem tjen p6r r

koub.atds,-^-r.on,*,*,""*,0,,,,1ufi,T":ff:TijH::::T::ffiT,::1i".11.:r**
snun-n efi duher r'i paguher

9.6 IV€sAutodtetikonhaktues 
eldelpretkonrar+, -; r .-. -

9.6 

'v€s 
Autodteti konhaktues 

e lde'r.i r. 
' r-Ea'Er vry

N.ni r 0 NdG.p*.,. 
" 
Kr 

tonbatar' ai do lE ketE l'E drqite tE mar€ nga otuesi i Sh€rbineve hm- .

OnhrtEs rg8 ofn6l I sh€rhrcve 
-'--'"""svc'uDJet qE iia4it shkaktutr nerl kushtet

| 0.1 rOtuesi i Shdrbirneve, pmi e ka pamlaimeiucr a-,^:.-.,Lmla.imeiruar Autoritetitr koDbuktues 14 .ti,E -.*__-, . ,I dit€ ptraprakisbt, mud ta trderprtrC

:"il-"'"_^J,:.b vahdimirrhtnuk a;n r,i _,-,.vehdimi$hl nuk ffin t,i ploteole otrliginet e veta €dhe ps rikujtimeve ti 1rcn6r;1rrr, or"

neve pdr njc feriudh€ prej jo m€ pal
I 0'2 lvd€Drsja do td bdhet pa paagjykim pdr Ddonie td drejr. apo autr)ritet tieter srbas &oDtrat€s sd Autoritetit kon0,3 l{€ rat t€ ldc',redes sinnr ."___ -. , __ 

- -- ' '''"r I Fnr Kontraktues dhe qfrucsit te sb6rbimave.

Otuesit t€ Shgrbimeve.,Hll::::l.t:ltes sipas pangmnr (ardrrc (b) te sersiorir l0 I' Autoriteti konbakues do fa paguajd ofiuesin e sheriineve per humbj. ose

Oblllgimet e Ofneslt ti lihGrbimrve

: duke u b€r€ atge ttrir!€a c dulu-
q€ i ka bonh O&uBsi i Sherbimeve

kotrtraktues do t€ liete r€ de.ilC td
td Shdrbimeye pan nddrprerjs s

:

I l.l Olbnuesi do td hyejii Shdrbimet sipo koltntiis me kujde$, efikasiiet dhe reil, trd pdrpurhje me praktikat nE te- min profmion{le.

qe nund t,i jet€ shkakhra



I1.2 O&urxi i Shdrbjmeve duhr:t td pajbhet me udhefttt adminisbative rA dh&- _^- 
^shkon penej fi,rh.,a,r",r;;;;;;;;ajtol'et 

ne udheftrr adminisbarive rd

paprainirr€urdhrir.Bt""tutriiuttldldukeiuekspoaud;;;;,dhe'angaAutoritetiKontraktues K*oaumish#neve
,*, .**riu 

";;;fft-1e 
te kotrtrards' do ta trjoffoje auk

rerp,ersbrak€k€tijnjo mi. 
4itetinkont'aktulsper

.l 

I 3 Ofiu*i i Shcrbimev€ duhet t,i respektoj€ 4he t€ verr, i; -:_-- ._ .. .

btre, dhepun6ror6r v*."";;;,;:::ktojc 
dhe t€ v€prcid sipas tE giirh,

uhtr t'i respehojne d;";;; 
", 

"ieve 
dhe rregulloreve ni ftqi ne r

pro k6gre liqieve dhe negulloreve. 
Rdpubliken e Komvds dbe

j]:1.-"-^"t j *"timeve do le rajroJd r€ gjioa dokumenret dhe informacioner e -"nevojshme pir qcllim€t e ekzekurinit r€ konharii$, td boloj. os ;;;;;;;", 
t"t 

" 
tam ne [dhje m€ konraren si ]

I r .5 NEs ^{},,-": : -1. , . 

,€ Konrare$, td boloj. os td zburoi. ndonju ,u *rr,,, *oo*,uoffi;0"t"* 
*" konfdenoiare.

n 
laEpEk De silhm t€ Ili.S]l€re oliwsi i sh.rbimit eshtii lje konsorcim i dv oe *; "r..._. 

c snxnm t€:

per 16 pormbusbu kur,rr", 
" 

tooo.n." Ill*t:t*' 
dv o* mE shumd pss

p€rb€la 
e gnrpit nuk do te n,ryrhob"r'-:Toi ' '"'"' *" i""r"*'r"I'sonave 

ose koDDntave' tc giith. penom( ose korpomtat e tilla
pa p€rqimin puapnr .".r"*;;::"j:::*Til:: . tj p& q€rimer e kc;;;;#:,

I 1.6 OFuesi r Sh€rbimeve do t€ puni
n6 bec rE nj€ k6rkes" ." ,n** *,"tl"ojnd 

r€Eonelin lq/9 te id€llifikura n€ tmdoin e tij p€r t€ krycr tunftsinr,

",:::i:LT':;H:1,H:$J*iri* ffi#;.iT#J
nEse kuffikimet € tjre D&ka

srqqon s€ k€rkesa e nj€ udbri admirtstrativ
duke i panqitur anyet € qj brmda 30 dit&h

nuk do 16 shpEtoj€ per aq koh€ s t€ jet6 0

Nenl 12 OblgiEea e ArtoritetitKotrtnkauca

]l_ityl 
Kontraktues do t€ of.i. o&ue$i.€ sh€ftimit ndfier€ me ndoniF i-a_^^,, ..(otrtrat€s DokuDente rE rira duhet ti ktheher \utoritetit Konrarrir-e;;;:::.:::fjon dhe / ose dokummre n€ dispozicjoD rd saj, 16

kotrtrat€s, Doku'ente rE rira duhet ti I 
- .- "--'"rur menjehere me

dheher \uto,iterit K""oo*;;;;r]]*",:ffiHf:jl".mre ne

I2.2 Autoriteti Lnnh,k.^- - - .12.2 Autoriteti Kontaltues do rd bas
mysb'ep€rtaikryqkoDh-rr6n 

ltk€puqj€ s m€ shumc t€ jetd e mundu me oauesin e sbdrtimir p€r tE sigufil

Konbaktue.

jene s€ bashku dhc vegmas te detyrue
autoritetin per t€ lidhur lronsorciumir

Pdr me teI€r, gial6 p€rfomacis, dhe
r paefcktsb&a 

ose nuk kryejqc detyat e
dh€ aft&irc n€ lh€lb je€ tE banbana

mud ti jm€ relevate p& zbarimiq €

nund t€ k€rkoi€ n6 metr,rE t€
I2.3 Auloriieti liontraktues do t€ elloj ,,Menuhein. L^:^,,-r . .

raportimin e 9do ho[** or"nr",,, *1]rt'o"l1il7hdn 
e Prokktit" i ekur nd KVK i cili do r€ jetc p€rsie&ics pe. juft"qv,j- 

e byujes

myebme p€r tiikrya koDtsat€n-

Nell 13 Daret e Llkuidun

I

l3.l N€se Of,ruesi i sherbimeve r
,, n;^fr_ _-_- .. nE lE giegiesine € dj luk arin t,

a-ktuale t6 pqrfundiflil fi nui; denet e 
tij sipas kontrat€s, do le k€t€ tE drej€, p€r s@ 

--- "'t"'"'" xonore td sDecifk
ilEn dil: "; L-'^- -,i;det skadi

malcimum

D€ kotrtrat€, Autoniteti kotrua&tues,

td periudh€s s€ kontnr€s dhe daGs

' le ndErpmsC k,ntr-atEn, dhe ne kEtE rro1 Ofiuesi i sfidr_^-._ , .
'te hyj€ rE nj6lioltrate me Dj€ Date ri! nprF d.
- ld hyj€ nE nj6 tiortrate me Dj€ pate rii t€r6 pd.
&iithmhtu do t€ jetd i detyr@ tc pagurjd kostq eve uuk do t]6 naeuher pdr kgr6 pjes6

Ne r6t 8e lubriteli Kontroktues ka prohrrur ve^?m ne emer te vele Aubfiretit, me disa opetulore ekononik. te konfsk)jd gaEncia€ e rqlizimit;
- te nd€rprqr€ po.rosine, dhe nd k€fg

ff:;:,y:T;$ff;fi:;ff::,::"Jlow'|e 
nuk do r€ kerc td drejr€ pdr kompensim. oauesi , .n"for"* siirhashtu do t€. te ri-hap konkunmcEu De pjes€tr € Ertreturte Operatodve Ekonomik t6 koDrates publike komizd.

l0 % G vlerds totale G porcsis
nuk do t€ prekin detyrimet e Otuesit

l3.l do r€ ltogilita n€ baz€ lE

kootat€s. OAuesi i Shqbimeve

,1,1.1-1i:".t:j'*""*timi 
i ndotriEdr sh'ilbi'e paatrdaron perdo,-in e zakon.r,E* rE -r^-..vrercs totare t€ porosis. n e zakonsh.m rE sherbimeve nE t€r€si, d€met e likuifura t€ prapaia n€

: ;,:;:" :::::::":,-":'j" " 
-'*" 

'E 
paku r 0 % t€ vrercs s€ porcsise ai nud"t, p*i t" ojonojc 

je 
sbrrim o'ueirr e

a N? 16r se Aubrite'li Kontaktues ra Drahn,-. ,..-^_. 
-- - vvrv'rlc d nu'et, Ddi ta njofroj€ itpfohtruar v.alen ne emer k vele Auta

- kdnff.L^ir -^- -- 
- - "u''t te vele Aubrilelit' me nje operobre ekonomik;- konfiskoje gducn6 e perfonnmc€s:

c' Ne ratl se Auloriteti l1.onbakaaef ka prckun\ar ne ener k di.a,4uro,,ireleve tjerq Konbaktuese, me nje operorore ekonomik;

i detyrud te paeuaj€ koston



- Auto:rit€ti KonFs*tues i cili ka bere
gjithashtu do rE jel€ i o,,r'*, ,ro*#'u""',T"1,;:][|ffi::*"1ffu' dhe ne k€td Est ofruesi i sherbimeve nuk do rE ket€
- te njoftoj Autoritetin xonr"kue, i .li r, ,;;;::::-:_-,-: 

oemet e shkaktumnga kjo panuclesi e tii; ctt'!
pJesd pr oporcionar€, ekuivar(nt€ me , il, 

u" u**tn* ot*rimiu p€r sjelN

)% te porosise rn lesh*, ru r.-.*r'l=tik€qe 
t€ op€Etorit Ekonomik 

{he kdrkon ag" iutorit
s€ ptrfonDilc6s dhe d€rgon shumdn tek Autoriteri u^-+"

p€r kompmsim. Ofiuesi i Sherbimeve

i pErmendur qe t€ lonfiskoj dc
Ne f6l re Aubritsti Kontrokarcs la prokwu,r ne emer re disa Aubritelqe liefa Konr/akatese, ne dira operaLre ekononik

- te ojofoj Autorit€tin Kontraktues i ci
nje pjesd proporcionar, 

"ruiuuro,,. .llT"z ll"*::*T"r s'ellje. t: kese tc operarorit Etonomik dhe k€rkon trsa nsa
nie pjesd proporcionale, ekuivalenle r 

a-' r'v^{!u'r Pcr sJeqe te keqe tc operatorit Etonomik dhe kdrkon nga nga ,
-,e nde,presd porosine" dhe ., -r.'i;t:l;:::::i:::]"1-*,]r:e&cis€ 

- 
r€kAutorir€ti

- le ndelpresd porosine" dhe n€ k€tE 
---'*, tw Bducrs

proresucr' dhe deme, 
" 
**. 

"r"'fi1 ll*::"1":::::e 
nuk do tc ket€ t€k Autorit€t

Sherbimeve

Kontraktus i p€rmmdu qe te konfskrr

plotdsucrF dhe demet e shftaltwa nga kjo petud€si e tij; dh€- le ri-hap konkunaccD me pj€seD e mbetu t€ ope.lordre Ekonomik t€ kontrat€s publike komizr..

Neul 14 Slgurls c Ekz€kudmlt

l4.lOtuBiishfubimevedoti,jotr€voDEsditaendnshloimittCkontsatds-fihi,i^,,r:i:^d,.

ff #i'.:ffi;; yjilff*i*.'"ffi ff ;#: ffi;i**"IJru:T.ff ,;l:,;: ;::l:iff :::
r4'2 Garocioni do t€ vazhdoj€ t€ mbet€t i vrelSh.n 30 di*pas,eshimit tc q€ftifikat.s s€ p.rnndieit.

14.3 Gamrcd i ekzetutimit te kotrbar€s do te jere nE fomath c dh6n€ n€ pJsm ry tC k€sj kDnhate.

Plolesoho ljE {ffi m6

do t€ jete I d€t)rurr t€ paguje koslor

tE mire t€ kontatfu. ShuDa e sjguise
t€ plote dhe € duhu r€

te kushteve te miratuam nga Autoritet

ruJtur dhe s primet e bai$me jaaE

dh€nE n€ pjes€n 
V, tdetrdfHni

rEEnw n&)'shimet ne llogtrine

departrneDd p€rli"tCs, Data e

nga kdrkesat thelbdmre.

do t€ paguhet p€r shkak s nul
mqpehin i menjftersh€m pEr

do t€ llogritetnga data a€ t6

per pagesE 16 .voouil Dc
Interesi pdr pages€ t€ yoDua

(pffihihet),

e realiajai kontratEn, os ta

e lii sipas kesaj kootrato.

Iverlt5

be.ktre.

Slgurlnl q€ do t;E erer rgs Ofiu6i I Sb€rbimir

I(ontraktues, sigurirnir nga reziq€r, dhe p€r.rr*:;;;ffi1JffH

Neli 16 prrlD€t 
t€ pdryJirttlhre tF pr86rv€

16 I Pagest.o t€ bi:hen nE Euo' pagemt qe duhet te b€ha sipil faturds s rF-ch"", ---['iarncler, i k€sj kotrtate qE e plot6son otruesi i shrirbimew. , -,.,. ^-o 
t*ouar nga ofuesi i sh€rbimeve do t€ bq]en aE lloguin€ baukareH;::r 

i k€sj kotrrare qE e pror.son o^*, , ,n,,,0,..1*l;,,;,,"J"1ilj::1"*il:1il:ffi:H,o$";:,r;rr?::,:n",:

l6.il Shurut duhet tE paguim bretrda

'as's€s 
do r€ior€ data 

", ,, "u* o,onJi ffi "ill":'::: T'Jjl::_'*' ": ": t€ cir.n kErkeu e prmu".r,." jr rue",c e,rtc i
pas's€sdor€jor€dataDEtecir€ndebiroh,:ruoseiaeinsri1uci"",,.;;;#,T;o*:"::"fiJ",ffi,:ffJ:.ff*

16.3 Pqiudha prej 3t)_dit€sh mud t6 peaLlobet duke e lrtm€rua rtfiuesiu em€ dor€aa dokuurenrer e duhu* p€mtrajqleel. pss seDs ka d€shmi ". lllTl" 
t' 

i'rke$ 
pcr pagesd nuk mwd t6 plor€sohet seprc $u@;T::ffi::#"llj :H:,Til];il:", j. ;:.::::::; ffi:::::lnjiffi-JT:fl :"fr:,:ffi ,"trqelum tE kontollimeve fien. o&uesi i sh,*r.* o" n ,"'"1;;:'_*^::*t-imi 

mud t€ mcs jeti lelxitin, N€ ratin e turdit mud tE bEl
c'|tdD €shrdresirlrua, ur,*oor,n"r".lTlffi::j,,'ffi:lli;l"ot*" "oo 

uromata tdgmb-o"als ai,c,to.4 re,rmc,.poiuaha ]
crldD €$td regillfuar kdrkem p€r page€ e p€rgatitur n€ rie,nyr€n e dulu.

16.4 Pasi q€ t€ ket6 lqluar afati i firdil i dh€qE n6 t,Imin 16 , os,-^; : .. - , .

:T::j:.:1"1': 
r:zbarorer nsa Banka ,rq&ore e ::::Tj: ::::lt 

o:'"1'n pas pasejss s€ vonw, re kdrkoj€
nomil t€ re-zbrilje qd zbatolet nga Banka rlq&ore e 

eve mudet qe, brcnda dy uruajsb pas pagej€s s€ vonw, re I
do t€ :lbatohet per koh€n q6 kalon nd€mlet dates sE afa 

mujit !E te ciho L€ skadua afati i tundir, llu shtate pik€ ic
dot€:!batohetperkoh€nq6kalonnd€m!etdateSsEafamujit!EtecihoL€skadua.af

' ..^ p€rrsbibet) <rh, u",r,.r,, "u*tlrto},llrt,ffj:::::il;
16.5 IE &iitha mos pagest pas 90 ditrish rga skadimi i periudh6s s€ dh€ndeDreseat€,mepamlajndrimprej30dit€shp&Artoriteritrkontraltues, nen€Nenin162dot'ijapintedrejteoliuesitt€Sh€rbimeveqd,.set6

p€rdorimi i gdo dhe t€ gjitba



ll;1"1, #,i:-_":jl":::::y:,:*r1:*:*, Autoritcli konrraktues rro rE jen€ si nE rKVK. Autoritef kontraktues do *i

il::;:;,'ff:";""1:.;;,llll^ll1:.l;llll T.': '*:" 
,n *,u",, 

'. o**,*;1;:ffi, ;#;:i:::il;k€rkojrc nj€ defekt rthe t€ zburojn€ dhe provojn€ ,9rro sh.rbim q, 
^"."rro *""*rl*11";.:;; il#;# ffi:::ilT;

Neni 17

Neni t9

19. I

t9.2

Ku8litcd i Kortrolllt

Kouekuencat e Shkeljc se kontntos

Pala ka shke,E konh-aten n,tse nuk arin te shlyejE adonj€ nga obliginet e veta me koDtsatd sig €shtd cekur ae Nmiu 9 dhe 10.
NC rstet ku ndodh nje sil(elje e kontsatgs, para € dcmtuar do t€ k€t€ t€ drejt€ p€r kdto kompensime:

Neul lt P&n|f&lDt i Dcfckt€ve

#fi::-t 
kontraktues do tc njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve per gdo Def€kt pa. p€rfimdimit rd kontrates. periudha grutu€re e

I8 2 sa her€ njoftimi p€r nj€ <lefekt iistrt€ dhole, ofilesi i shEftimeve duher t6 pcmir€soj defr,ktin e njoftw brenda koh€s s€ specifikud.rn€

:::H:""::i::#::::::i:ji-i:H:::Th-tnb:daThe'ssespecinkuiln€njoftimin€AuroritetitK*l"ttoo,e,to.ita,lE defektit' ofuesi i shatimeve do r.rpaguaj ke* shuo€, dhe do parcj nj. dEnim p€r mugese r 
"*,,^, ou ,,"*i,llrtlT;"H:H:X

a) d€m€t; dhe/apo

b) qddrpuje t€ kontatais.

19 3 P€weg masve t€ sipErp€mendura, mud t€ jepn d€mshp€rbrime. Ato mud t€ jaE:

a) d€me tE p€rgjitbslme: ow

b) dEret€likuidualm€,

Nenl 2I

l9'4 Mbulirni i dimeve' pageut apo r r.zurtojn€ lga zbatimi i msave t€ pilapan ne kitai neD dcs,h€rbimeve, nga rjeporit , o* ,. f ug, 
r msave t€ pilapan ne kit'i neD do t€ zbatPhen duke u zbritur nga

I\leni 20 ZgjklhJa niqEsore e Dos@rEvsbJeve

;l];;:#:|""j:,'r:T:,#itrj::Tl::ll1t:'j,'"-'vrcmiqdsoretesiithamosmtrdveshjerq€mudrendodhi!ndemj€rhire.sapo

ff ;',Jffi:; j:::Jj"'''".]::':1j:'ll:irl'*"j'*.""*"-*"0,,ilff;;;;J":#::H,.J j
I-:j*"":'TT"#iJ:::T^::1'*',T,:1'1'*":':*'"" * 

" ' 
o'*''";;;i;;;;il;;"'J;':H lJ:[t'i

;;A ::T:::::illjj.T,1l:rT: ll-.'j"*oi, "'"";;;;;;;;;il,"ffi#:il:f::i:;,'il,ff":zsiidhje, ti d,a pnlet do l€ jetrd t€ lim rii vazhdojn€ n€ faziin e a,*.sbne te pr'eed;;;;;-r1;;ffirrff::;ffild}'
20'2 N€s pnrcedum e zgli<lhjes miqesore re mosnarfveshjes dcshton, pal6t mmd td merm vesb t6 pcrpiqen tE pajtoherip€mes instituhonit t€uihet zgjidhja brenda 30 dit€sh p6 fillimil tc prmedu'es se pajtimit, secira pale do r€ ketc t€ tuej t€ te vazhdoje n€ tru€n e prdhshm" tc p.rca*ei

Z,gjldhjs e mosu rCvshjwe me prmedEr€ &iyq&on

2l 'l N€w nuk mud t€ arihet z$itlhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i prcedu€s miqcmre per zgjidhje r€ mosman€veshjes, $cira par€ nunh t€
a) vmdim nga glyqr; om b) kudo qe palat pajtohm, vendin aftitrimi Dti pajtiE me K\fK.

2l i2 Pfa odnshlq-inlit te koqbates Dar€t d ubet te vendosiD p.r m€,utr€D e zgjidhjs se mosmar.veshjes, gjykata apo ilbihtu'

puao e otu6it tE sh&bimeve dbe te

t€ u(h€mje otuesit e shiibimeve t€
e defekteve €shtC sig eshte definw trd

do te zgiatet per aq koh€ M Deftkt€t rE

e Autoda€tit KoDlraktu€s

do t€ vloEsoj€ koston e korigiirnil

qe duh€t t'i paguhen Ofrueit ae

shfaqet ndonjE mosrnarCvshje, palet

N€re cilado pal€ c sheh td dobishme,

Feriudha mksfuoale SE jspEt prir

p€ryjigiet ne kol€ ndaj tfiemve p&

nC KVK. Niis nuk mud tE

zgjidhjs s€ momarnSveshjm.



PJESA III E KONTRATiiS kushtet e veganta
K)J( oC.$.g-do t€ plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KpK. Sa herd q€mbi ato teKPK. ka njd fconflikt, k€tu do td nnbizoterojnC

Kushtet e P€ryiithshme td
Kontratds

Pdrshkrimi i nenit

Amandamentimerfvfodifikimi i Ne{it p€rkatds n€

Ligjet e Kosovds qE jan6 nd fuqi do t6 zbatohen

l*.]l"Y:1"lga -di 

spozi tar e rontrates. rurial r
p€rkat€se nd pri shtin€.
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Kontraktues
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Shuma e Sigurisd s€ ekzekutimit 6shte:n o/o

!o:*!*!: 1.221.12 € per Afatin d planit Di
kslndarih

se Plaifikuar te
40+30 = 70 dite

Sigurirni qd do t€
merret nga ofruesi i
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Operatorit Ekonomit fitues le kontstes
b) e pales sd tret€ 100 %

te hontrstei
c) Pdrgiegiiisia e pun€dh6pdsir dhe ko

100 % pergjegjesi e Operatofit Ekonowit
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. Humbja ose d€mtim t€ pronds dhe
pergiegjesi e Operaturtt Ehonomit lityes-te konitratcs

% pergjegjesi

i i punonjesve
te kontrates

pajisjeve 100 %

Kualiteti i Kontrollit Farimi dhe modalitetet er inspektifnit te st
Kontraktues jand si md prlshtd: periuana e J
esbtegja tere kohes se Valid[teit te Kontrates. '

ZgJidhjamiqdsore e
mosnnan'dveshjes

ZgJidhjae
mosmarr€veshjes me
procedure gjyqdsore

Do te p6rpiqet qe me pajtueshmdri te dy paleve te zgii

paldve t€ ciht nund G
dur G zsiidhet ndrvshe

ll$:_n: ryTl!rj|"h.', edo. mosimarriveshje nddrmjet paldve re

;ffi_TJ$-Til,11'?f i#%ffi *,*m+M

ekzekutimit si kisaj
do G donizohet

mund G lindirn giate
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DE KLARA]A E GARANTUESIT
Sigurim tikzekutirni

(enrri i Autoritetrt l( r;ntGktuel
L:){.Jl(iE PA$[-jlF{ pA$tAS)/SL{ {}[:l

KOMPAN|A E StcuRtMrv, . lt{sunnE covrnt,,,

qlr _ryr, rlErf ErfEft ryL
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